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Rusza budowa średnicówki
Rozpoczyna się długo oczekiwana przez 
mieszkańców budowa Drogowej Tra-
sy Średnicowej w Gliwicach. 11 lipca 
w Urzędzie Miejskim została podpi-
sana umowa na realizację pierwszego  
z dwóch gliwickich odcinków trasy – od 
granicy z Zabrzem do ul. Kujawskiej.
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Zabrze

węzeł  
z ul. Kujawską

węzeł  
z autostradą A1

Sośnica

autostrada A1

D

ROGOWA T RASA Ś REDNICOWA

Podpisy pod dokumentem – w obecności  
prezydenta Zygmunta Frankiewicza – złożyli: 
Kazimierz Krysiak – pełnomocnik firmy  
SKANSKA, Adam Matusiewicz – marszałek  
województwa śląskiego i Marian Hacuś  
– prezes zarządu DTŚ S.A.

Budowany odcinek DTŚ  
ma 2,8 km długości,  

po drodze znajdują się dwa 
węzły – z autostradą A1 

oraz ul. Kujawską

dokończenie na str. 6-7

fo
t. 

K.
 K

rz
em

iń
sk

i



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 29/2012 (595) czwartek, 19 lipca 2012 r.2

Chcesz pozbyć się z domu dawno nieużywanych lub niedzia-
łających urządzeń elektrycznych i elektronicznych? W Gliwicach 
trwa akcja zbierania elektrośmieci. Tym razem specjalnie oznako-
wane stanowisko, na którym będzie można zostawić stary tele-
wizor, telefon, monitor, lodówkę, kuchenkę, pralkę, niedziałające 
radio, zużyte żarówki lub inne niepotrzebne urządzenia, pojawi 
się 21 lipca w dzielnicy Szobiszowice – na parkingu przy koście-
le pw. św. Bartłomieja (ul. Bernardyńska). Zbiórka rozpocznie się 
o godzinie 9.00 i potrwa do 13.00. Harmonogram kolejnych akcji 
można znaleźć na stronie internetowej www.gliwice.eu w zakład-
ce „Ekologia”. (bom)

Propozycja Górnośląskiego Związku Metropo-
litalnego wzbudziła zainteresowanie samorządów, 
nie tylko zrzeszonych w tej organizacji. Nic dziwne-
go – każdy za prąd chciałby płacić mniej, a pienią-
dze zaoszczędzone w budżecie wydawać na inne 
potrzeby. Jak informuje GZM, ostatecznie poro-
zumienie w sprawie grupowego zakupu energii 
elektrycznej podpisało 20 śląskich i zagłębiowskich 
samorządów oraz 41 samorządowych instytucji, 
spółek i szpitali. Kto będzie sprzedawał im prąd i za 
ile? – tego na razie nie wiadomo. Przetarg nie został 
jeszcze ogłoszony. Rozpoczęcie dostawy energii od 
wybranej firmy może nastąpić najwcześniej w listo- 
padzie. 

Gliwice do porozumienia na razie nie przystąpi-
ły. Dlaczego? – O preferencyjne taryfy dla miasta po-
staraliśmy się już wcześniej. Jeśli jednak okaże się, że 
GZM będzie miał je sporo niższe, to rozważymy przy-
stąpienie do grupowego porozumienia w przyszłym 
roku – mówi Aleksandra Janik-Gajówka, zastęp-
ca naczelnika Wydziału Organizacyjnego Urzędu 
Miejskiego. Przypomina, że jeszcze kilka lat temu 
prąd można było kupować tylko od jednej firmy, 
która miała monopol na jego sprzedaż. W poło-
wie 2007 roku wprowadzono ustawowe zmiany, 
pozwalające na wybór sprzedawcy. Gliwice były 
jednym z nielicznych miast, które wówczas skorzy-
stały z takiej możliwości. Od 2008 roku wybierają 
najkorzystniejszą ofertę w drodze przetargu i to się  
zdecydowanie opłaca. 

Gliwice najpierw postarały się  
o niższe taryfy dla oświetlenia  

ulicznego, potem uzyskały  
o 15% niższe ceny zakupu prądu  

dla miejskich firm i instytucji.
W pierwszej kolejności uzyskano niższe taryfy za 

zakup energii na potrzeby oświetlenia ulicznego. Ko-
lejnym krokiem był grupowy zakup prądu, który ob-
jął aż 98 miejskich jednostek organizacyjnych (m.in. 
Urząd Miejski, miejskie firmy, instytucje sportowe 
czy kulturalne, szkoły i przedszkola). – Dzięki temu 
grupowemu zakupowi uzyskaliśmy od ubiegłego roku 
ceny o 15% niższe niż te, które wcześniej obowiązywały  
w miejskich jednostkach organizacyjnych. Szacujemy, 
że w skali roku oszczędzimy prawie pół miliona złotych 
– wylicza Aleksandra Janik-Gajówka. 

Aktualna umowa na zakup prądu dla Gliwic obowią-
zuje do końca lipca. Miasto nie mogło czekać kilka mie-
sięcy na rezultaty porozumienia zawartego w GZM, bo 
musiało – jak co roku – przeprowadzić przetarg i zaw- 
rzeć kolejną umowę. Obecnie za 1 megawatogodzinę 
Gliwice płacą średnio około 260 zł. Z danych przed-
stawionych przez GZM wynika, że w innych miastach 
średnie stawki wynoszą nawet powyżej 300 zł. – Pomi-
mo podwyżek cen prądu, umowa na kolejne dwanaście 
miesięcy jest dla nas także korzystna. W rezultacie opłaty 
utrzymają się na podobnym poziomie – informuje wice-
szefowa Wydziału Organizacyjnego UM. (al)

Tańszy prąd dla Gliwic
Górnośląski Związek Metropolitalny chce umożliwić miastom 
naszej konurbacji kupowanie tańszego prądu u wspólnego 
dostawcy. Wybór firmy może nastąpić najwcześniej w listo-
padzie. Tymczasem Gliwice już od dłuższego czasu korzystają 
z preferencyjnych cenników i płacą za prąd mniej niż wiele 
innych samorządów.  

Wiosną br. na kanwie sto-
sownej uchwały Rady Miejskiej 
powstały w Gliwicach nowe ze-
społy branżowe do spraw:
 kultury,
 zdrowia, pomocy społecz-

nej, ekologii oraz turystyki  
i krajoznawstwa,

 seniorów,
 edukacji, wychowania i in-

nowacyjności.
W ich skład wchodzą przed-

stawiciele organizacji pozarzą-
dowych reprezentujących po-
szczególne branże.

Oprócz nich powstał rów-
nież piąty zespół, ds. Bezpie-
czeństwa Publicznego, z ini- 
cjatywy Liliany Klopsch (Stowa-
rzyszenie „SYMBIOSSIS”) oraz 
przedstawicieli innych organi-
zacji, którym nie jest obce bez-
pieczeństwo w naszym mieście. 
Stworzony został nie tylko po 
to, aby utrwalać pozytywne po-
stawy społeczne, umacniające 
system ładu i porządku, oby-
watelską reakcję wobec nega-
tywnych zjawisk oraz poczucie 
bezpieczeństwa mieszkańców 
i ich majątku, ale także po to, 
aby pokazywać dobre przy-
kłady i wskazywać możliwości 
działania na rzecz walki z prze-
stępczością, patologiami i ne-

gatywnymi zjawiskami w na-
szym mieście.

Zespół ma charakter otwar-
ty. Działa zgodnie z ustalonym 
wewnętrznie regulaminem. 

Jakimi problemami zespół 
chce się zająć? Jest nim szero-
ko rozumiane bezpieczeństwo 
publiczne, czyli:
 bezpieczeństwo osobiste, 
 sprawy dzieci, młodzieży  

i rodziny, 
 komunikacja drogowa,  

w tym oznakowanie dróg, 
ścieżki rowerowe, bezpie-
czeństwo pieszych, 

 ekologia i ochrona zwie-
rząt.

Zespół już teraz dysponuje listą 
problemów, które zauważyli sa-
mi jego członkowie. Chce być 
jednak również głosem miesz-
kańców. 
Z zespołem możecie się Pań-
stwo skontaktować w nastę-
pujący sposób: 
 listownie – na adres: Zespół 

ds. bezpieczeństwa publicz-
nego, 44-100 Gliwice, ul. Ja-
giellońska 21, 

 e-mailowo: bezpieczenstwo-
gliwice@gmail.com.

Anita Szczecina
Gliwickie Centrum  

Organizacji Pozarządowych

Masz problem z bezpieczeń-
stwem w Twoim otoczeniu? 
Próbowałeś już wszystkich spo- 
sobów, by go rozwiązać? Pomoże 
Ci zespół ds. bezpieczeństwa publicznego:

„PERYSKOP 
GLIWICKI”
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Niezależnie od wyroku Trybunału Konsty-
tucyjnego, który 11 lipca zakwestionował 
blisko połowę zapisów ustawy o rodzinnych 
ogrodach działkowych, miasto Gliwice nie 
zmieni swojej polityki względem działkow-
ców. Nie zamierza zawieszać dotychczaso-
wych porozumień ani niczego wymuszać. 
Chce, by kontakty układały się tak, jak do 
tej pory. Gliwiccy działkowcy mogą być spo-
kojni i czuć się bezpiecznie – wynika z ubie-
głotygodniowego spotkania władz miasta 
z przedstawicielami gliwickich ROD-ów (ro-
dzinnych ogrodów działkowych). 

Rozmowy w gmachu UM toczyły się w dzień po oficjal-
nej inauguracji budowy pierwszego gliwickiego odcinka 
Drogowej Trasy Średnicowej oraz ogłoszeniu werdyktu 
Trybunału Konstytucyjnego w Warszawie. Nie zabrakło 
zatem m.in. szczegółowych wyjaśnień w sprawie odszko-
dowań za ogródki działkowe w Gliwicach-Sośnicy, przejęte 
przez Województwo Śląskie w celu realizacji DTŚ-ki, oraz 
licznych, powtarzających się pytań o los gliwickich kom-
pleksów działkowych po wygaśnięciu przepisów ustawy, 
zakwestionowanych przez TK.

– Dotychczasowi użytkownicy ogródków działkowych 
przejętych pod budowę DTŚ otrzymają z tego tytułu od-
szkodowania – ogłosił prezydent Gliwic, Zygmunt Fran-
kiewicz, powołując się na treść podpisanego niedawno 
porozumienia między Zarządem Województwa Śląskie-
go a Miastem Gliwice. Podkreślił, że kwestię rozliczeń fi-
nansowych za zlikwidowane ogródki wzięło na siebie 
(z własnej inicjatywy) miasto. – Podobny mechanizm za-

stosowaliśmy przy budowie estakady łą-
czącej ul. Portową z Perseusza. Musieli-
śmy wtedy wywłaszczyć 8 działkowców  
z ogrodów przy Perseusza, ale każdy z nich 
otrzymał 35 tysięcy złotych odszkodowa-
nia – dodał uczestniczący w spotkaniu  
z działkowcami Adam Neumann, zastęp-
ca prezydenta Gliwic. Przy okazji od-
niósł się do artykułu prasowego opu-
blikowanego w „Nowinach Gliwickich”  
i przywołał przykłady dobrej woli mias-
ta w kontaktach z działkowcami (m.in. 
przenoszenia przez miasto części kom-
pleksów działkowych w nowe miejsca 

tytułem rekompensaty za zajęte nieruchomości). Zgodził 
się rówież z opinią, że takie pozytywne nastawienie jest 
obustronne – działkowcy nie robią bowiem trudności, gdy  
w związku z inwestycją miejską konieczna jest likwidacja 
czyjegoś ogródka.

Na liczne pytania o przyszłość ogrodów działkowych  
w Gliwicach w związku z ostateczną decyzją Trybunału Kon-
stytucyjnego Zygmunt Frankiewicz odpowiadał niezmien-
nie: Proszę Państwa jako przedstawicieli ROD o przekazanie 
działkowcom, że z ich punktu widzenia NIC w Gliwicach się 
nie zmieni. Nie zmieniamy dotychczasowej polityki. Ogro-
dy pozostaną w architekturze miasta. Będziemy ingerować  
w nie jedynie tam, gdzie jest to konieczne z punktu widzenia 
rozwoju Gliwic. Przypominam zarazem, że miasto nie ma 
nieznanych potrzeb inwestycyjnych. Wszystko jest przewi-
dziane i zapisane w publicznie dostępnym Wieloletnim Pla-
nie Inwestycyjnym (WPI).

Prezydent zaapelował również do działkowców  
w dwóch istotnych kwestiach. Zasugerował jak najszybsze 
udostępnienie kompleksów działkowych dla mieszkańców 
miasta i zachęcił do refleksji nad przyszłą organizacją ROD 
w Gliwicach. (kik)

Remonty, objazdy, modernizacje

Gliwicki ZDM przygotowuje się do poszerzenia Nowego Światu 
– od skrzyżowania tej ulicy z Rybnicką i Jana Pawła II do krzyżówki 
z ul. Pszczyńską, Wrocławską i Mikołowską. Przetarg w tej sprawie 
został ogłoszony 9 lipca. Oferty można składać do 24 lipca.

Zakres zamówienia przewiduje m.in. wybudowanie trzeciego pasa ruchu (analogicznie 
do kierunku przeciwnego), korektę geometrii łuków na skrzyżowaniach, zmianę przebiegów 
chodników w rejonie zieleńca pomiędzy jezdniami, przebudowę sygnalizacji świetlnych na 
skrzyżowaniu ulic Nowy Świat – Rybnicka – Jana Pawła II oraz na skrzyżowaniu ulic Nowy 
Świat – Pszczyńska – Mikołowska – Wrocławska. W obrębie inwestycji zostaną zainstalowa-
ne dodatkowe trzy kamery, które będą włączone do systemu monitoringu miejskiego. Wy-
budowana zostanie również stacja meteorologiczna, która rejestrować będzie wysokość 
temperatury powietrza i jezdni, prędkość i kierunek wiatru oraz wielkość opadów. Urzą-
dzenie będzie ponadto ostrzegać przed gołoledzią czy wichurami. Dane widoczne będą 
na ledowym ekranie zamontowanym nad ulicą. Zgodnie ze specyfikacją przetargową czas 
realizacji zadania to trzy miesiące od daty podpisania umowy. (kik)

16 lipca zamknięty został dla ruchu most w ciągu ul. Staromiejskiej – informuje Zarząd 
Dróg Miejskich w Gliwicach. Zakaz nie dotyczy autobusów komunikacji miejskiej.
 Dojazd dla jadących od strony Czechowic w kierunku centrum, ulicami: Przyszowską, Toszecką, DK 88 

do ul. Portowej;
 Dojazd z ul. Portowej do ul. Staromiejskiej, ulicami: Wyczółkowskiego, DK 88, Toszecką do Przyszow-

skiej; 
 Dojazd z ul. Staromiejskiej do Łabęd, ulicami: Portową, DK 88, Toszecką i Przyszowską.

– Utrudnienia potrwają mniej więcej miesiąc. O terminie ich zakończenia poinformujemy w osobnym komuni-
kacie – zawiadamia ZDM. 

W minionym tygodniu w Gliwicach rozpoczął się 
remont nadrzecznej kładki dla pieszych  
w ciągu ul. Berbeckiego. – Prace prowadzone są  
w ramach bieżących napraw obiektów inżynierskich. Zakres 
remontu obejmuje m.in.: wymianę nawierzchni, demontaż 
balustrady betonowej, w której miejsce pojawi się balustrada 
stalowa – informuje ZDM w Gliwicach. Prace, które obejmą 
także umocnienie brzegów rzeki, powinny zakończyć się 
najpóźniej w październiku. 
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Miasto za działkami

Ogródki działkowe to zielone wyspy w krajobrazie Gliwic. Wbrew obiegowym opiniom ich 
duża część jest OTWARTA DLA WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW, zarówno spacerowiczów, jak  
i rowerzystów, codziennie lub w weekendy. – Wystarczy sprawdzić regulamin ROD w najbliższej 
okolicy i korzystać – z poszanowaniem natury i ludzkiego mienia – zachęcają działkowcy
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Kiedy w styczniu spółka Bumar zawarła kontrakt z in-
dyjską firmą BEML na dostawę ponad 200 wozów zabez-
pieczenia technicznego WZT3, pojawiły się nadzieje na 
poprawę kondycji łabędzkich zakładów. Jest kontrakt, 
będą pieniądze i praca – tak sytuację postrzegało wiele 

osób, także dziennikarzy. Optymizmu nie podzielał pre-
zydent Gliwic. 

Już na początku lutego Zygmunt Frankiewicz zaprosił do 
Urzędu Miejskiego przedstawicieli związków zawodowych 
działających w Bumarze – Łabędy. – Docierają do mnie niepo-

kojące informacje o zapisach zawartych 
w indyjskim kontrakcie. Obawiam się, że 
to zamówienie zamiast pomóc zakła-
dom, może przyczynić się do ich upadło-
ści. Na pomoc Bumarowi poświęciliśmy 
zbyt dużo pieniędzy i zainteresowania, 
żeby teraz spokojnie czekać i zastana-
wiać się, czy wszystko zostanie zmar-
nowane. Proponuję, żebyśmy działali  
w tej sprawie wspólnie – mówił prezy-
dent do przedstawicieli załogi. 

Władze miasta udzieliły 
Bumarowi – Łabędy 

wsparcia o wartości około 
100 milionów złotych
Zygmunt Frankiewicz przypo-

mniał, że firma miewała problemy fi-
nansowe od dłuższego czasu, a miasto 
udzielało Bumarowi bardzo konkretne-
go wsparcia. Kilka lat temu prezydent 
umorzył zakładom zaległości z tytułu 
podatku od nieruchomości na łączną 
sumę ponad 31 milionów złotych. Kie-
dy Bumar nie był w stanie uregulować 
płatności związanych z podatkiem VAT 
na kwotę około 45,5 miliona złotych, 
miasto przyjęło w rozliczeniu – w imie-
niu Skarbu Państwa – m.in. hale prze-
mysłowe, choć z zasady nie powin-
no się zajmować zarządzaniem takimi 
obiektami. W ubiegłym roku zakłady, 
które znowu nie były w stanie zapła-
cić podatku od nieruchomości, zostały 
„oddłużone” na sumę około 5,5 miliona 
złotych. Na początku roku ponownie 

zwróciły się do prezydenta Gliwic w związku ze zobowią-
zaniami z tytułu podatku VAT. Trwają uzgodnienia dotyczą-
ce kwoty 8 milionów złotych i przejęcia w imieniu Skarbu 
Państwa kolejnych nieruchomości Bumaru.

Po spotkaniu Zygmunt Frankiewicz i przedstawiciele 
związków zawodowych działających w łabędzkich zakła-
dach postanowili wspólnie zaprotestować i napisali list do 
Mikołaja Budzanowskiego, ministra skarbu państwa. „Z na-
szej wiedzy wynika, że kontrakt indyjski ma być realizowany 
na podobnych zasadach jak malezyjski, co prowadzić będzie 
do powstania obowiązku płatności VAT w ogromnym wymia-
rze (…) Taka ewentualność może doprowadzić do upadłości 
spółki” – czytamy w liście. Autorzy poprosili też ministra  
o spotkanie w tej ważnej sprawie (list można przeczytać 
w całości na stronie internetowej www.gliwice.eu – odsy-
łacz na jednym z górnych banerów).

Prezydent Gliwic ponownie prosi  
o spotkanie z ministrem skarbu  

państwa i zabiega o ratowanie zakładów
Obawy prezydenta Gliwic potwierdziły się. Krzysz-

tof Krystowski, który od kwietnia jest prezesem zarządu 
ogólnopolskiej spółki BUMAR (skupiającej m.in. zakłady 
w Łabędach), przyznał publicznie, że indyjski kontrakt 
jest dla gliwickich zakładów niekorzystny. W wywiadzie 
zamieszczonym w „Rzeczpospolitej” 25 czerwca 2012 r. 
powiedział: „(…) Kontraktu z BEML w obecnym kształcie 
na pewno nie będziemy realizować, bo jest z technicznego 
punktu widzenia niewykonalny, a biznesowo nieopłacalny. 
(…) Jeśli byśmy zrealizowali kontrakt w obecnym kształcie, 
to pogrzebie on gliwicką fabrykę. Wyjściem jest sensowne 
renegocjowanie umowy (…)”. 

Minister skarbu państwa do dzisiaj nie odpowiedział 
na list prezydenta i związkowców. W Bumarze w Łabędach 
pracują ponad 2 tysiące osób, więc Zygmunt Frankiewicz 
nadal stara się uzyskać miarodajne informacje o przyszłości 
zakładów i zabiega o ich ratowanie. Na początku miesiąca 
ponownie poprosił ministra skarbu państwa o spotkanie 
(list obok). Tymczasem szef Grupy Bumar deklaruje: Robi-
my wszystko, aby ocalić i zrestrukturyzować naszą jedyną 
fabrykę czołgów. (al) 

Zakłady Mechaniczne Bumar  
– Łabędy znalazły się w trudnej  
sytuacji. Indyjski kontrakt na  
dostawę wozów zabezpieczenia 
technicznego zamiast ratować  
firmę, może ją pogrążyć.  
Prezydent Gliwic już kilka miesięcy 
temu przestrzegał przed takim  
rozwojem zdarzeń i apelował do  
ministra skarbu państwa o interwencję. 
Nowy prezes Grupy Bumar  
zadeklarował publicznie, że zrobi 
wszystko, aby ocalić fabrykę. 

fo
t. 
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W zakładach Bumaru w Gliwicach pracuje ponad 2 tysiące osób

Gliwice, 6 lipca 2012 r.

KOLEJNY LIST DO
PANA MIKOŁAJA BUDZANOWSKIEGO

MINISTRA SKARBU PAŃSTWA

W SPRAWIE KONIECZNOŚCI RATOWANIA
BUMARU – ŁABĘDY 

Szanowny Panie Ministrze,

29 lutego 2012 r. skierowałem do Pana pismo z opisem niepokoją-
cej sytuacji, w jakiej znalazły się gliwickie Zakłady Mechaniczne Bumar 
– Łabędy S.A. Prosiłem Pana o spotkanie i rozmowę w tej sprawie. 

Niestety, mimo upływu ponad 4 miesięcy nie otrzymałem od Pana 
odpowiedzi. W tym czasie sytuacja zakładów, zgodnie z moimi przewi-
dywaniami, znacząco się pogorszyła.

Zwracam się z kolejną uprzejmą prośbą, aby zechciał Pan zwró-
cić uwagę na sytuację firmy, która jest nie tylko znaczącym w regionie 
pracodawcą, ale również strategicznym podmiotem polskiej branży 
zbrojeniowej.

Uprzejmie proszę o ustosunkowanie się do zagadnień poruszonych 
w poprzednim piśmie i jeszcze raz deklaruję gotowość spotkania z Pa-
nem Ministrem w tej sprawie. 

Co z BUMAREM?
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Filmy na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

	Przegląd	wydarzeń	tygodnia	(odcinek	z	13	lipca)

	Najlepsi	młodzi	pływacy	w	Gliwicach	(odcinek	z	16	lipca)

	Remont	mostu	w	Łabędach	(odcinek	z	17	lipca)

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 

Zaraz	po	zamknięciu	tak	udanego	dla	Piasta	se-
zonu,	zakończonego	wywalczonym	w	pięknym	stylu	
awansem	do	ekstraklasy,	rozpoczęło	się	kompleto-
wanie	zespołu	trenerskiego	oraz	składu	drużyny.	Dwu-
letnie	kontrakty	z	klubem	podpisali	trenerzy	Marcin	
Brosz	i	Dariusz	Dudek.	W	Gliwicach	zostają	ulubieńcy	
kibiców	–	Hiszpanie	Ru-
ben	Jurado,	Alvaro	Jura-
do	i	Fernando	Cuerda.	
Z	zawodników	podsta-
wowego	składu	nowe	
kontrakty	zaakceptowa-
li	też:	Wojciech	Kędziora,	
Tomasz	Podgórski,	Jakub	
Szmatuła,	Łukasz	Krzyc-
ki,	Pavol	Cicman	i	Jan	
Buryan.

Do	 Piasta	 wrócili	 
z	wypożyczenia	Kamil	
Groborz	oraz	bracia	Bar-
tosz	Sopel	i	Damian	So-
pel.	Kontrakt	z	zabrzań-
skim	Górnikiem	rozwiązał	Adrian	Świątek	i	będzie	
teraz	zawodnikiem	Piasta.	Od	poniedziałku	piastunki	
trenują	na	zgrupowaniu	w	Gniewinie.	W	tym	samym	
miejscu,	podczas	Euro	2012,	przebywała	reprezen-
tacja	Hiszpanii.	

Wśród	zawodników	znaleźli	się	nowo	pozyskani	
młodzi	i	zdolni	obrońcy	Paweł	Oleksy	(Zagłębie	Lu-
bin)	i	Damian	Zbozień	(Legia	Warszawa),	którzy	do-
brze	spisywali	się	w	klubach.	Do	Piasta	zostali	wypo-
życzeni	na	rok.	W	kadrze	są	też	legionista	Wojciech	
Lisowski	oraz	Adrian	Sikora	(Podbeskidzie	Bielsko-
Biała),	którzy	wciąż	jeszcze	formalnie	nie	związali	się	 
z	Piastem.	Wyjechali	też	juniorzy	Krzysztof	Borowiec	 

i	Michał	Sikora.	Co	ciekawe,	z	drużyną	trenować	bę-
dzie	Matej	Izvolt	(MFK	Dubnica),	który	właśnie	pod-
pisał	kontrakt	z	klubem.		

Jak	wyjaśnia	Dariusz	Dudek,	drugi	trener	Piasta,	
skład,	który	bierze	udział	w	zgrupowaniu,	nie	jest	
ostateczną	kadrą	na	ekstraklasę.	Trenerzy	szukają	

jeszcze	piłkarzy,	którzy	
mogliby	wzmocnić	linię	
pomocy.	(fid) 

Kadra Piasta Gliwice 
na zgrupowanie:

Bramkarze:	Dariusz	
Trela,	Jakub	Szmatuła

Obrońcy:	Mateusz	
Matras,	Łukasz	Krzyc-
ki,	 Adrian	 Klepczyń-
ski,	Paweł	Oleksy,	Jan	 
Buryan,	Mateusz	Bo-
dzioch,	Fernando	Cu-
erda,	Damian	Zbozień,	
Wojciech	Lisowski

Pomocnicy:	Tomasz	Podgórski,	Matej	Izvolt,	
Radosław	Murawski,	Pavol	Cicman,	Mariusz	Zga-
niacz,	Alvaro	Jurado,	Tomasz	Bzdęga,	Krzysztof	
Borowiec,	Michał	Sikora

Napastnicy:	Ruben	Jurado,	Wojciech	Kędzio-
ra,	Adrian	Sikora,	Tomas	Docekal	

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz 
EXPRESS Miejskiego Serwisu Informacyjnego  
z 9 lipca na www.gliwice.eu 

PIAST się kompletuje

Już niespełna miesiąc dzieli nas od pierwszego meczu Piasta Gliwice. Na inaugurację 
nowego sezonu w ekstraklasie Piast zagra w Gliwicach z Górnikiem Zabrze. W jakim 
składzie nasza drużyna wybiegnie 17 sierpnia na murawę?  

fot. K. Krzemiński
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Drogowa Trasa Średnicowa to kluczowa arteria metro-
polii górnośląskiej. Docelowo trasa o planowanej długości 
31,5 km przebiegać będzie od Katowic do Gliwic. Obecnie 
kierowcy mogą korzystać z ponad 20-kilometrowej częś-
ci i dojechać z Katowic – przez Chorzów, Świętochłowice, 
Rudę Śląską – do zabrzańskiego węzła z ul. De Gaulle’a.  
W maju rozpoczęła się realizacja ostatniej części DTŚ w Za-
brzu – do granicy z Gliwicami. Teraz rusza budowa średni-
cówki w naszym mieście.  

11 lipca w Urzędzie Miejskim została podpisana umo-
wa pomiędzy głównym wykonawcą zadania – firmą SKAN-
SKA S.A. a inwestorem zastępczym – DTŚ S.A. Dotyczy ona 
budowy pierwszego z dwóch gliwickich odcinków trasy 
(oznaczonego jako G1) o długości około 2,8 km, prowa-
dzącego od granicy z Zabrzem do ul. Kujawskiej. Po dro-
dze znajdują się węzły z autostradą A1 oraz ul. Kujawską 
(na wizualizacjach).

Wyłoniona w przetargu firma SKANSKA posiada wie-
loletnie doświadczenie w realizacji inwestycji drogowych  
i jest dobrze znana na budowlanym rynku – także w Gliwi-
cach. Obecnie buduje w naszym mieście estakadę pomię-
dzy ulicami Portową i Perseusza oraz przebudowuje most 
nad Kanałem Gliwickim w Łabędach. Wcześniej wybudo-
wała nowy inkubator dla Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe 
Gliwice” i pływalnię „Neptun” w Sośnicy. Modernizuje też 
budynek dla Jednostki Wojskowej. Na Śląsku odpowiadała 
m.in. za budowę 3-kilometrowego odcinka DTŚ na terenie 
Rudy Śląskiej oraz obwodnic Siewierza i Lublińca.  

Budowa pierwszego odcinka DTŚ 
w Gliwicach ma kosztować ponad 

244 miliony złotych, ale miasto 
dołoży do tego zadania tylko  

7 milionów złotych

Pierwszy z gliwickich odcinków zaprojektowała fir-
ma Mosty Katowice Sp. z o.o. Inwestycja ma zostać zre-
alizowana w ciągu 25 miesięcy. Budowa ma kosztować 
około 244,5 mln zł. Środki te pochodzą głównie ze źró-
deł zewnętrznych, a wkład z kasy miejskiej jest relatyw-
nie niewielki (około 7 mln zł). 

Przedsięwzięcie jest współfinansowane przez Unię 
Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013. Pozostałe 
pieniądze pochodzą z kredytu zaciągniętego przez rząd 
w Europejskim Banku Inwestycyjnym i z rządowej rezer-
wy subwencji ogólnej.  

Wsparcie rządu dla tej inwestycji jest duże, bo to jed-
no z ostatnich przedsięwzięć zaplanowanych jeszcze  
w poprzednim ustroju przez władze centralne. Przygoto-
wania do budowy DTŚ rozpoczęły się w latach siedem-
dziesiątych ubiegłego wieku. Od tego czasu w Gliwicach 
rezerwowany był teren na tę drogę, co pozwala obecnie 
ograniczyć koszty inwestycji ze względu na relatywnie 
niewielką skalę wyburzeń. 

Od granicy z Zabrzem  
do ul. Kujawskiej przejedziemy  
w trzecim kwartale 2014 roku,  

a całą gliwicką częścią  
średnicówki – w 2015 roku

Firma DTŚ S.A. przewiduje, że pierwszy gliwicki odci-
nek trasy od granicy z Zabrzem do ul. Kujawskiej powinien 
zostać otwarty w trzecim kwartale 2014 roku. 

Lada moment ma zostać ogłoszony przetarg na budo-
wę drugiego gliwickiego fragmentu średnicówki (ozna-
czonego jako G2) o długość 5,6 km – od ul. Kujawskiej do  

ul. Portowej i Drogi Krajowej nr 88. Jeśli procedury for-
malne uda się przeprowadzić bez większych przeszkód, 
to realizacja tej ostatniej części trasy może rozpocząć się 
także w tym roku. Cała średnicówka w Gliwicach może być 
gotowa w 2015 roku. 

Samorząd miasta od wielu lat silnie angażował się 
w przygotowania do budowy DTŚ i miał wpływ na osta-
teczny kształt projektu. Nie będzie to więc w śródmieściu 
trasa o parametrach autostrady, jak pierwotnie zakłada-
no, ale bezkolizyjna ulica miejska. Zwiększona została 
liczba węzłów, aby w jak największym stopniu ułatwić 
korzystanie z drogi. W centrum – na drugim z odcinków 
– droga przebiegnie w 500-metrowym tunelu, nad któ-
rym w przyszłości powstanie nowa, atrakcyjna przes-
trzeń publiczna. 

Drogowa Trasa Średnicowa  
odciąży ulice miejskie, ułatwi  

dojazd do centrów innych  
miast oraz dotarcie do licznych  

i ważnych placówek  
w Gliwicach

Projekt całej DTŚ w Gliwicach został bardzo starannie 
dopracowany. Spełnia wymogi związane z ochroną śro-
dowiska oraz planowaniem dróg i został wykonany przy 
wykorzystaniu najnowszych programów z zakresu analiz 
ruchu i wyliczeń szkodliwych emisji. Inwestycja jest zgod-
na z obowiązującym prawem – zarówno miejscowym, 
wyrażonym w planach zagospodarowania przestrzenne-
go, jak i z przepisami ustawowymi oraz wytycznymi Unii 
Europejskiej. (al)

1. węzeł z Drogą Krajową nr 88 i ul. Portową 2. węzeł z ul. Jana Śliwki i Orlickiego 3. połączenia z ul. Sienkiewicza, Dubois i Bohaterów Getta Warszawskiego (dojazd 
m.in. do Centrum Onkologii) 4. węzeł śródmiejski – połączenia z ul. Dworcową, Częstochowską, Konarskiego (dojazd m.in. do Politechniki Śląskiej) 5. połączenia  
z ul. W. Pola, Robotniczą, Hutniczą i Franciszkańską 6. węzeł z ul. Królewskiej Tamy 7. węzeł z ul. Kujawską 8. węzeł z autostradą A1 9. węzeł na granicy z Zabrzem (do-
jazd m.in. do Sośnicy)

1

D rogowa T rasa Ś rednicowa

DK 88
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– budowany 
odcinek G1

– odcinek G2

autostrada A1

Rusza budowa średnicówki
dokończenie ze str. 1
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Podpisu-
jąc umowę 
na budowę 
pierwszego 
odcinka DTŚ 
w Gliwicach, 
podpisaliśmy 
się pod kon-
kretnym zobowiązaniem. Planujemy wyko-
nać zadanie w 25 miesięcy i deklaruję, że wy-
wiążemy się z tego należycie. Jesteśmy dobrze 
przygotowani, mamy dobrą bazę techniczno-
sprzętową, a w naszym katowickim oddziale 
pracuje 300 osób – w tym specjaliści różnych 
branż. Zamierzamy też współpracować z lo-
kalnymi firmami, co może zapewnić zatrud-
nienie mieszkańcom Gliwic i okolicy. Dobrze 
już znamy Gliwice, bo to nasza kolejna budowa  
w tym mieście. Na plac robót średnicówki może-
my przenieść się praktycznie wprost z estakady 
przy ul. Portowej.

Drogowa Trasa Ś rednicowa

ul. Kujawska
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D rogowa T rasa Ś rednicowa

Zabrze

centrum

autostrada A1

Szerokość Drogowej Trasy Średnicowej  
na terenie Gliwic będzie zróżnicowana.  
Na pierwszym – budowanym obecnie  
– odcinku wyższe parametry DTŚ będzie 
miała w pobliżu zjazdu na autostradę A1, 
granicy miasta i połączenia z częścią  
zabrzańską, natomiast bliżej śródmieścia  
i w centrum będzie węższa:
 od granicy z Zabrzem do węzła z autostradą 

A1 przewidziano 2 jezdnie po 3 pasy ruchu 
w każdym kierunku z pasem awaryjnym, 

 od węzła z A1 do ul. Kujawskiej – 2 jezdnie 
po 3 pasy ruchu, 

 w rejonie węzła z ul. Kujawską – 2 jezdnie  
po 2 pasy ruchu w każdym kierunku.

Na odcinku G1 przewidziano 5 obiektów 
inżynierskich: 
 wiadukt nad torami kolejowymi,
 wiadukt nad ul. Wschodnią, 
 most nad autostradą A1 i rzeką Kłodnicą, 
 wiadukt nad ul. Błonie, 
 wiadukt nad ul. Kujawską.

Dla ochrony środowiska naturalnego  
zaplanowano: 
 zastępcze zbiorniki wodne dla płazów  

(19 sztuk o powierzchni od 752 do 1000 m2),
 2 przejścia dla małych zwierząt o łącznej 

długości 91 metrów,
 przejścia pod DTŚ dla płazów o łącznej  

długości 297 metrów,
 kompleksowe systemy zabezpieczeń  

szlaków migracji płazów,
 ekrany akustyczne o łącznej długości  

2683 metrów,
 pasy zieleni izolacyjnej,
 system odwodnienia i urządzeń  

oczyszczających wody opadowe  
z powierzchni jezdni.

Zygmunt Frankiewicz – prezydent Gliwic:
Na ten moment czekaliśmy kilkadziesiąt lat. Do pokonania było bar-

dzo dużo przeszkód i z perspektywy czasu, biorąc pod uwagę złożoność te-
go przedsięwzięcia, aż trudno uwierzyć, że udało się rozwiązać wszystkie 
problemy. Spełniają się oczekiwania większości mieszkańców, a korzyści 
z tej inwestycji są ogromne. Po pierwsze bardzo kosztowna budowa jest 
finansowana głównie ze źródeł zewnętrznych – wkład z kasy miejskiej jest 
relatywnie niewielki. Po drugie – po wybudowaniu DTŚ uzyskamy możli-
wość szybkiego i wygodnego dojazdu do Katowic i innych miast. Po trzecie 
– odciążymy mniejsze ulice miejskie i zepniemy cały główny układ drogo-
wy, zapewniając połączenie z wszystkimi dzielnicami.  

Adam Matusiewicz – marszałek województwa śląskiego:
Z wielką radością przyjechałem do Gliwic, bo obserwowanie powsta-

wania trasy o tak dużym znaczeniu dla regionu daje ogromną satysfakcję. 
Skomplikowana i kosztowna budowa drogi o wysokich parametrach jest 
realizowana w wyniku porozumienia pomiędzy kilkoma miastami. To coś 
wyjątkowego w skali kraju i Europy. Gdyby nie wsparcie finansowe Unii Euro-
pejskiej, tej budowy by nie było. A tak zmierzamy do celu. Chciałbym uczest-
niczyć też w rozpoczęciu budowy drugiego odcinka gliwickiego, a zarazem 
ostatniego w zachodniej części województwa. To jednak nie będzie dla nas 
koniec inwestycji. Planujemy przedłużenie DTŚ w kierunku wschodnim od 
Katowic i ułatwienie dojazdu do Zagłębia.

Marian Hacuś – prezes zarządu DTŚ S.A.: 
Rozpoczyna się największa inwestycja drogowa realizowana przy udzia-

le miasta, która jest częścią systemu regionalnego. Prawo do satysfakcji ma 
duża grupa inżynierów, projektantów, ekspertów i urzędników, a także Ire-
neusz Maszczyk, który przez wiele lat – jako poprzedni prezes naszej spółki  
– nadzorował to przedsięwzięcie. Szczególnie starannie specjaliści odnieśli 
się do zagadnień ochrony środowiska. Rozważano aspekty środowiskowe dla 
czterech wariantów przebiegu DTŚ w Gliwicach, z których wyłoniono opty-
malny. Wybór poprzedziła szeroka akcja informacyjno-konsultacyjna. Były 
punkty konsultacyjne, spotkania z mieszkańcami, ankiety, uruchomiliśmy 
serwis internetowy, który zainteresował aż 10 tysięcy użytkowników. 

Kazimierz Krysiak  
– pełnomocnik  
firmy SKANSKA:

fot. K. Krzemiński
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REDEN w ogrodzie
Fundacja Doliny 

Pałaców i Ogrodów 
Kotliny Jeleniogór-
skiej, Związek Śląza-
ków i Muzeum w Gli- 
wicach zapraszają 
na czasową wysta-
wę „Hrabia Reden 
w ogrodzie – wspól-
ne dziedzictwo”. Bę-
dzie udostępniana 
w ogrodzie Willi Ca-
ro (ul. Dolnych Wa-
łów 8a) jedynie do 
21 lipca. Wstęp wol-
ny! (kik)

JOGA 
w parku

W każdą sobotę  
w godzinach od 10.00 
do 12.00 w gliwickim 
Parku Chopina odbywa-
ją się otwarte, bezpłat-
ne zajęcia jogi. Potrwają  
do 1 września. Zainte-
resowanym potrzebna 
jest mata, wygodny strój  
i chęci do ćwiczeń. Ser-
decznie zapraszamy!  
– zachęca administrator parku, Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach. (kik)

Już po raz drugi gliwiczanie przymierzą się do 
wspólnego czytania pod chmurką – tym razem 
w dniu Czerwonego Kapturka, czyli 19 lipca,  
w Parku Chopina między 15.00 a 17.00. 

– Piknikowo – bo na kocach i trawie – zachęcimy do wspólnego 
czytania literatury podróżniczej i nie tylko. Najmłodsi będą mogli 
posłuchać bajek czytanych przez Baśniowe Babcie. Kto nie poznał 
przygód Tomka Wilmowskiego, niech nie zwleka z decyzją, czy 
przyjść. Zapraszamy wszystkich bez względu na wiek. Wakacje to 
najlepszy czas na lekturę! Wystarczy trochę słońca i koc, postaramy 
się udowodnić to w czwartek – ogłasza organizator akcji, Akade-
micki Teatr Remont przy Politechnice Śląskiej. (kik)

Żeglarskie półkolonie
Klub Wodny GARLAND Gliwice zaprasza dzieci i młodzież na żeglarskie półkolonie prze-

biegające pod hasłem „Nad wodą może być fajnie”. Zajęcia są organizowane przez całe lato  
w ośrodku szkoleniowym nad jeziorem Dzierżno Małe (Pyskowice, ul. Nad Kanałem 7). 
– Dzieci pod opieką trenerów nauczą się żeglować, pływać na kajaku i sterować motorówką 
– mówi Marta Sternal, koordynator półkolonii. Odbywają się one w następujących termi-
nach: 23 – 27 lipca, 30 lipca – 3 sierpnia, 6 – 10 sierpnia, 13 – 17 sierpnia, 20 – 24 sierpnia,  
27 – 31 sierpnia. Dodatkowych informacji udzielają: Marta Sternal (tel. 609-744-443,  
e-mail: marta.sternal89@gmail.com) i Barbara Spyrka – trener (tel. 691-446-142). Szczegóły 
zamieszczono również na www.kwgarland.pl. (kik)

InterMEdia
W dniach 19 – 21 lipca Akademia Sztuk Pięknych w Katowicach 
wraz z gliwickim Stowarzyszeniem Animatorów Wszechstron-
nego Rozwoju Młodzieży zaprasza na „interMEdia”. To trzy-
dniowe wydarzenie, podczas którego odbędą się warsztaty 
graficzne oraz dwa wernisaże.

– InterMEdia jest dziedziną sztuki bazującą na przekraczaniu granic uznanych 
mediów, łączeniu obszarów pogranicza mediów sztuki i nauki. To artystyczna forma 
wyrazu, która mieści w sobie chęć opisania nieznanego, często trudnego do zdefinio-
wania działania. Różnorodność połączeń daje niezmierzone możliwości autorom 
projektów – mówią organizatorzy przedsięwzięcia.

19 lipca w Starej Fabryce Drutu (ul. Dubois 22) swoje prace zaprezentują stu-
denci i absolwenci pracowni Intermediów i Technik Cyfrowych katowickiej ASP.  
Pokaz animacji, obiektów interaktywnych, grafik cyfrowych oraz instalacji rozpocz-
nie się o godz. 18.00. 

Na 20 lipca zaplanowano warsztaty. Ich uczestnicy przygotują projekty z zastoso-
waniem animacji poklatkowej oraz nowoczesnych technologii. Gościem spotkania bę-
dzie Piotr Koźniewski z firmy 3R Studio, który poprowadzi wykład zatytułowany „Sztu-
ka/przestrzeń/3D/smartfony/rzeczywistość rozszerzona.” Początek – godz. 15.00. 

Ostatniego dnia imprezy – 21 lipca – odbędzie się finisaż, podczas którego 
zostaną zaprezentowane prace uczestników warsztatów. Początek – godz. 18.30. 
Zapisy na warsztaty na stronie www.intermedia.evenea.pl. (bom)

Wycieczki  
z „METAMORFOZAMI” 

Trwa „Lato z Metamorfozami”. 22 lipca szykują się kolejne dwie wycieczki – pie-
sza miejska i rowerowa na terenie powiatu. Uczestnicy pierwszej z nich spotkają 
się o godz. 9.30 na Rynku, skąd – wyposażeni w mapy – wyruszą indywidualnie na 
spacer trasą gliwickich hoteli. Wędrówkę po mieście zwieńczy spotkanie w Galerii 
X Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej przy ul. Strzody 10 o godz. 11.00. 

Z kolei rowerzyści w najbliższą niedzielę zwiedzą rezerwaty i parki podwor-
skie. Na trasie znalazły się Łabędy, Dzierżno, Niewiesze, Ligota Toszecka, rezerwat 
„Płużnica”, rezerwat „Hubert” i Świbie. Start z gliwickiego Rynku o godz. 9.00. Ma-
py tras oraz szczegółowe informacje można znaleźć na stronie www.gliwiczanie.pl.  
Na wyprawy, punktowane do odznaki „Wędrowiec Gliwicki”, zaprasza Stowarzy-
szenie „Gliwickie Metamorfozy”. Impreza jest współfinansowana przez miejski sa-
morząd i Starostwo Powiatowe w Gliwicach. (bom)
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Przedsiębiorstwo Energetyki  
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
z publikacją ogłoszenia, organizowanych 

według procedur określonych regulaminem 
PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

	Obsługa geodezyjna zadań inwestycyjnych reali-
zowanych w latach 2012 – 2014.

Termin składania ofert: 30 lipca 2012 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 30 lipca 2012 r. o godz. 12.30

	Roboty inwestycyjne „Adaptacja pomieszczeń 
magazynu głównego PEC Gliwice Sp. z o.o. na 
szatnie pracowników ZC-4 PEC Gliwice”.

Termin składania ofert: 30 lipca 2012 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 30 lipca 2012 r. o godz. 10.00

Szkoła Podstawowa nr 7 w Gliwicach,  
ul. Tarnogórska 59, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 

wykonanie drugiego etapu modernizacji ogrodzenia.

Termin składania ofert: 24 lipca 2012 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 24 lipca 2012 r. o godz. 10.15

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Rybnicka 47, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego organizowanego 
 wg procedur określonych Regulaminem PWiK Gliwice na 

obsługę serwisową systemu telemechaniki  
i monitoringu parametrów i sygnałów technologicz-

no-alarmowych oraz wyposażenia technicznego, 
centralek i instalacji alarmowych w SUW i na ujęciach 

wody w PWiK Sp. z o.o. Gliwice.

Termin składania ofert: 26 lipca 2012 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 26 lipca 2012 r. o godz. 10.00

Przedsiębiorstwo Komunikacji  
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
otwartego zgodnie z „Regulaminem udzielania zamówień  

w PKM Sp. z o.o. w Gliwicach” na

dostawę wraz z montażem systemów automatycznej 
detekcji i gaszenia pożaru w czterech autobusach  

należących do Przedsiębiorstwa Komunikacji 
 Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 26 lipca 2012 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 26 lipca 2012 r. o godz. 10.00

KOMUNIKATY

OFERTY PRACY

 cieśla – wykształcenie za-
wodowe, doświadczenie 
zawodowe, znajomość  
j. niemieckiego, trzy zmiany, 
miejsce pracy: Austria;

 mistrz kotłowni – wykształ-
cenie wyższe techniczne, 
kierunek mechaniczno-
energetyczny, prawo jazdy 
kat. B, mile widziane upraw-
nienia energetyczne dozo-
rowe, nadzór nad pracą sys-
temu ciepłowniczego oraz 
zespołem pracowników, 
jedna zmiana, miejsce pra-
cy: Pyskowice;

 monter bram – wykształce-
nie zawodowe, prawo jazdy 
mile widziane, montaż bram 
wjazdowych, garażowych, 
drzwi i ogrodzeń, jedna 
zmiana, miejsce pracy:  
woj. śląskie;

 monter sieci multime-
dialnej – prawo jazdy  
kat. B, montaż sieci interne-
towych, jedna zmiana, praca 
na terenie kraju;

 operator defektoskopu 
– wykształcenie średnie 
techniczne, doświadczenie 
mile widziane, kurs RT1, 
RT2 (możliwość ukończenia 
kursów), prawo jazdy kat. 
B, badania radiograficzne, 
praca na terytorium całego 
kraju;

 serwisant przemysłowych 
urządzeń chłodniczych  
– wykształcenie średnie, 
doświadczenie na ww. sta-
nowisku, prawo jazdy kat. B, 
komunikatywna znajomość 
j. angielskiego, jedna zmia-
na, miejsce pracy: Gliwice  
+ delegacje.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane  
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny  

z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku 
 do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy  
Urząd Pracy 
informuje...

UWAGA! O
ferty

  

z 12 lip
ca 2012 r.

Od ponad roku użytkownicy strony www.gliwice.eu mogą korzystać z nowo-
czesnego, interaktywnego portalu mapowego. Przekierowanie do MSIP, czyli 
Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej (bo o nim mowa), znajdziemy  
w górnej zakładce „plan miasta”. Warto obecnie zwrócić uwagę, że strona główna 
MSIP wzbogaciła się niedawno o nowy odnośnik. Boczna zakładka MAPA AKU-
STYCZNA MIASTA GLIWICE kieruje zainteresowanych do dokumentu i nowego 
portalu o tej samej nazwie. Słowem kluczem jest tam sformułowanie „średnie 
wartości poziomu hałasu”. O co chodzi? 

– Mapa Akustyczna Gliwic została stworzona dla średnich 
wartości poziomu hałasu. Z natury rzeczy nie odzwierciedla 
zatem sytuacji akustycznej w konkretnym momencie. Nie moż-
na na jej podstawie stwierdzić, że w wybranym punkcie miasta  
w określonej chwili będziemy obserwować poziom dźwięku  
o odczytanej z dokumentu wartości. Mapa prezentuje bowiem 
wartości średnie w odniesieniu do roku. Wszelkie zmiany natę-
żenia ruchu związane z porą 
doby, dniem tygodnia czy na-
wet miesiącem zostały w niej 
uśrednione. Z tego wynika jej 
strategiczny charakter i pod-
stawowy cel, któremu ma słu-
żyć – wyjaśnia sens i charak-
ter Mapy Akustycznej Gliwic 
Agnieszka Setnik, naczelnik 
Wydziału Środowiska Urzę-
du Miejskiego.

Mapa informuje o terenach zagrożonych ponadnormatyw-
nym hałasem i określa liczbę mieszkańców narażonych na ten 
hałas z poszczególnych źródeł. Stanowi materiał wejściowy, 
który posłuży do opracowania, a następnie uchwalenia przez 
Radę Miejską programu działań zmierzających do obniżenia 
hałasu do poziomów dopuszczalnych. Opracowaniem ma-
py na zlecenie gliwickiego samorządu zajęło się konsorcjum 
firm: Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne 
OPEGIEKA Sp. z o.o. z Elbląga oraz ACESOFT Sp. z o.o. z Sopo-
tu. Trwało to półtora roku.

Mapa Akustyczna Gliwic obejmuje teren całego miasta. 
Przedstawia stan akustyczny wynikający z hałasu drogowe-
go, kolejowego i przemysłowego. Składa się z części opiso-

wej, części graficznej oraz prezentacji na portalu interne- 
towym. 

– Całość opracowania zawiera wiele warstw informacyj-
nych, m.in. numeryczny model terenu, trójwymiarowy model 
zabudowy, sieć dróg i ulic, trasy kolejowe. Znajdziemy tam rów-
nież rezultat końcowy w postaci opracowanej strategicznej 
mapy akustycznej przedstawiającej stan akustyczny środowi-

ska – wylicza Agnieszka Set-
nik, dodając: Prace nad zebra-
niem, usystematyzowaniem  
i przetworzeniem danych nie-
zbędnych do przygotowania 
mapy były żmudne. Wymaga-
ły zaawansowanych narzędzi 
informatycznych i wielomie-
sięcznej pracy wieloosobowe-
go zespołu. 

Wyniki obliczeń akustycznych uwzględnione zostały  
w postaci prezentacji graficznych:
 map imisyjnych, czyli map rozkładu poziomu hałasu po-

wodowanego przez poszczególne źródła,
 mapy wrażliwości hałasowej obszarów,
 map terenów zagrożonych hałasem (tzw. map konfliktów).

Pełnią one funkcję źródła informacji o stanie akustycz-
nym środowiska i terenach zagrożonych hałasem, zarówno 
dla władz miasta, jak i dla mieszkańców Gliwic.

Koszt przygotowania Mapy Akustycznej Gliwic wyniósł  
565 836 złotych. Miasto uzyskało dofinansowanie w wysokości 
85% na jej opracowanie ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. (kik)

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013

Informacje źródłowe na temat Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2007-2013 znajdują się na stronie www.rpo.slaskie.pl

Opis projektu dostępny na stronie: http://gliwice.eu/samorzad/gliwice-w-ue.

Przygotowanie Mapy Akustycznej  
oraz jej udostępnienie  

mieszkańcom wynika z przepisów  
prawa ochrony środowiska oraz  

dyrektywy Unii Europejskiej
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OFERTY PRACYNIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261,  
poz. 2603 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia  
ewentualnych roszczeń do umieszczonych  

w nich nieruchomości.

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU nr 102 z 2010 r.,  
poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości:

Pełna treść wykazu jest dostępna na stronie internetowej  
www.gliwice.eu w dziale  Wykazy nieruchomości

wykazy nieruchomości przeznaczonych do czasowego 
wydzierżawienia pod ogródki przydomowe:
 nr 470-477 do 24 lipca 2012 r.
 nr 495-501 do 26 lipca 2012 r.

wykaz nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia 
(lokale użytkowe):
 nr 493 do 26 lipca 2012 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność 
Gminy Gliwice:
 nr 101 /2012 do 31 lipca 2012 r.

Minimalna wysokość stawki czynszu dzierżawnego 
za nieruchomość wynosi: 10 500,00 zł brutto w stosun-
ku miesięcznym (słownie złotych: dziesięć tysięcy pięćset 
00/100). 
Wadium: 36 000,00 zł (słownie złotych: trzydzieści sześć ty-
sięcy 00/100), należy wpłacić na konto depozytowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257.
Wadium w dniu podpisania umowy dzierżawy staje się 
kaucją gwarancyjną prawidłowego wykonania warun-
ków umowy i pozostaje na koncie depozytowym urzędu 
do dnia zakończenia umowy dzierżawy. Zobowiązanie 
się oferenta do zapłaty całości czynszu dzierżawnego za 
cały okres umowy dzierżawy nie zwalnia z obowiązku 
wniesienia wadium/kaucji gwarancyjnej. Kaucja gwaran-
cyjna stanowi zabezpieczenie prawidłowego wykonania 
warunków dzierżawy. 

Wpłacone wadium podlega:
 zwrotowi pozostałym uczestnikom konkursu w terminie do 

7 dni od dnia rozstrzygnięcia konkursu na wskazane konto 
bankowe, zgodnie ze złożoną pisemną dyspozycją;

 przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako zwycięzca 
konkursu nie przystąpi bez usprawiedliwienia do za-
warcia umowy dzierżawy w miejscu i terminie podanym  
w zawiadomieniu.

Udział w konkursie mogą brać osoby fizyczne lub prawne 
prowadzące działalność gospodarczą, które złożą pisemne 
oferty w zamkniętych kopertach, z dopiskiem „Konkurs na 
wydzierżawienie nieruchomości położonej przy ul. Toszec-
kiej 2 w Gliwicach”, w sekretariacie Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Termin 
składania ofert upływa 31 lipca 2012 r. o godz. 12.00. 
Oferty złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
Szczegółowe warunki konkursu zawiera specyfikacja 
konkursowa stanowiąca załącznik do zarządzenia pre-
zydenta miasta Gliwice nr PM-2707/12 z 25 czerwca  
2012 r., dostępna na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach: http://www.um.gliwice.pl/bip/pub/dok/dane/
pliki/33405_PM-2707-12.pdf.
Otwarcie ofert odbędzie się komisyjnie 31 lipca 2012 r.  
o godz. 12.30 w pokoju 423, w gmachu Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach.

W aktach sprawy pozostają do wglądu: 
 ekspertyza budowlana budynków sporządzona w 2007 r.,
 przegląd techniczny budynków o nr ewid. 238 i 265 spo-

rządzony w 2010 r.,
 inwentaryzacja kompleksu budynków sporządzona  

w 2006 r.,
 przykładowa koncepcja architektoniczno-urbanistyczna 

zagospodarowania nieruchomości sporządzona w 2008 r.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin w każ-
dym czasie w godzinach pracy tut. Urzędu, po wcześniejszym 
telefonicznym uzgodnieniu terminu.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/239-12-66.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

31 lipca 2012 r. o godz. 12.30 nastąpi otwarcie 
ofert konkursowych na wysokość stawki czynszu 
dzierżawnego nieruchomości zabudowanej, 
położonej w Gliwicach przy ulicy Toszeckiej 2, 
na okres do dwudziestu lat, z przeznaczeniem 
na targowisko miejskie.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto*:  
198 800,00 zł
Wadium: 20 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2000,00 zł
* cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT zgod-
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług (j.t. DzU nr 177 z 2011 r., poz. 1054).

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość obejmująca działkę nr 1527, obręb So-
śnica, stanowi teren niezabudowany, nieogrodzony. 
Ma kształt prostokąta ze ściętym bokiem. Otoczenie 
nieruchomości stanowi zabudowa wielorodzinna  
i usługowa. W sąsiedztwie nieruchomości znajduje się 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 w Gliwicach. 
Istnieje możliwość skomunikowania działki z drogą 
publiczną ul. Przyszłości za pośrednictwem ul. Pogodnej 
(przez działkę nr 2031, obręb Sośnica, która w planie 
oznaczona jest jako 45 KDD). Na działce ustanowio-
na została na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. nieograniczona w czasie służeb-
ność przesyłu o pow. 83,60 m w zakresie podziem-
nej kanalizacji sanitarnej o średnicy ø 200 i długości  
38 metrów wraz ze strefą ochronną wynoszącą 2 metry 
z każdej strony sieci, polegającą na prawie korzystania  
z wyżej wymienionego urządzenia przesyłowego wraz 
z prawem dostępu do tego urządzenia w celu jego pra-
widłowej eksploatacji, w tym dokonywania przeglądów, 
pomiarów, konserwacji, modernizacji i remontów, jak 
również wymiany urządzenia na nowe o parametrach 
nie większych niż wymienione oraz na powstrzymaniu 
się przed zabudową lub trwałym urządzeniem terenu 
objętego służebnością. 
Z uwagi na przebiegającą sieć kanalizacji deszczowej 
zachodzi konieczność ustanowienia przy sprzedaży 
nieodpłatnej i nieograniczonej w czasie służebności 
gruntowej na rzecz gminy Gliwice, przebiegającej pasem 
wzdłuż północno-wschodniej granicy, o niezbędnej 
pow. ok. 135 m2, na potrzeby prawidłowej eksploatacji 
kolektora kanalizacji deszczowej oraz dokonywania 
ewentualnych napraw.
Przez działkę przebiega sieć elektroenergetyczna, 
gazowa, kanalizacyjna deszczowa i sanitarna. Wzdłuż 
północnej granicy działki przebiega obudowa przewodu 
podziemnego ciepłowniczego. W rejestrze gruntów 
nieruchomość oznaczona jest jako „Bi”, co oznacza: inne 
tereny zabudowane.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospo-
darowania:
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla terenu obejmującego dzielni-
cę Sośnica-Północ (uchwała nr XXXV/1062/2010 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 czerwca 2010 r., 
opublikowana w Dz. Urz. Województwa Śląskiego  
nr 143 z 4 sierpnia 2010 r., poz. 2372) teren położony  
w Gliwicach przy ul. Jedności, obejmujący działkę 
nr 1527, obręb Sośnica, oznaczony jest symbolem 
19 U, co oznacza: tereny istniejących usług i drobnej  
wytwórczości.

Teren obejmujący przedmiotową nieruchomość po-
łożony jest na obszarze górniczym „Sośnica III” oraz  
w granicach ścisłego obszaru rewitalizacji.

Dla terenów znajdujących się w granicach obszaru  
i terenu górniczego „Sośnica III” ustala się prowadzenie 
działalności inwestycyjnej z uwzględnieniem przewidy-
wanych wpływów czynników geologiczno-górniczych, 
dotyczących prognozowanych skutków eksploatacji 
górniczej, uzyskanych od przedsiębiorstwa górniczego. 
Obszar górniczy obejmuje udokumentowane złoża węgli 
kamiennych oraz metanu pokładów węgli o nr 338.
Na terenach lub ich częściach pozostających w zasięgu 
powierzchni ograniczających wysokość obiektów bu-
dowlanych obowiązują nieprzekraczalne ograniczenia 
wysokości zabudowy, określone w dokumentacji re-
jestracyjnej lotniska Gliwice. Powyższe ograniczenia 
wysokości obejmują również wszystkie urządzenia 
lokalizowane na dachach budynków.

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw-
ne, które wniosą wadium w wysokości 20 000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto ban-
kowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem 
przelewu „Przetarg, dz. nr 1527, obręb Sośnica, oraz 
wpisać, kto będzie nabywcą nieruchomości”. Wadium 
winno być uznane na rachunku miasta Gliwice najpóź-
niej 7 września 2012 r. Prosimy o dostarczenie dowodu 
wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 7 września 2012 r. 
do godz. 15.00.

12 września 2012 r. o godzinie 10.00 w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142, rozpocznie 
się I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości nie-
zabudowanej, położonej przy ul. Jedności  
w Gliwicach, obejmującej działkę nr 1527  
o pow. 0,1015 ha, obręb Sośnica, zapisanej 
w KW nr GL1G/00020755/0.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw 
osób trzecich.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie   
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
66 500,00 zł
Wadium: 7000,00 zł
Minimalne postąpienie: 700,00 zł
Cena nieruchomości nie podlega opodat-
kowaniu podatkiem VAT, zwolnienie na 
podstawie art. 43, pkt 10a zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług (DzU z 5 kwietnia 2004 r., nr 54, poz. 535  
z późn. zm.).
Do wylicytowanej ceny zostanie doliczona 
kwota 7766,22 zł brutto z tytułu ustanowienia 
odpłatnej służebności dojścia i dojazdu.

Opis nieruchomości
Działka nr 643 o powierzchni 0,0149 ha jest 
położona w strefie śródmiejskiej miasta,  
w dzielnicy Osiedle Obrońców Pokoju przy 
ul. Paderewskiego. Działka jest zabudowana 
budynkiem o charakterze usługowym, przy-
legającym do budynku mieszkalnego przy  
ul. Paderewskiego. Budynek jest jednokondy-
gnacyjny, wykonany w technologii tradycyjnej, 
murowany z pustaków, stropy są ogniood-
porne, dach jest żelbetowy, pokryty papą. 
Stolarka okienna jest stalowa, okratowana. 
Drzwi są stalowe.
Budynek posiada zadaszenie, które jest wy-
konane także poza obrysem budynku w ten 
sposób, że osłania część działki przed wejściem 
do budynku, a konstrukcja zadaszenia oparta 
jest po przeciwnej stronie na dwóch filarach na 
sąsiedniej działce nr 642, obręb Szobiszowice. 
Ponadto, zgodnie z opinią Wydziału Architek-
tury i Budownictwa UM, pas terenu w połu-
dniowej części działki, m.in. pod zadaszeniem, 
służy do pieszej komunikacji mieszkańców 
sąsiednich budynków i nie może być ogrodzo-
ny lub zagospodarowany w inny sposób, który 
uniemożliwi komunikację pieszą. Uzbrojenie  
w zasięgu działki: wodociąg, energia elektrycz-
na, kanalizacja, gaz, sieć ciepłownicza. Otocze-
nie nieruchomości stanowi zabudowa o cha-
rakterze mieszkaniowym wielorodzinnym.

Uprawnienia nieruchomości
Na rzecz każdoczesnych właścicieli działki  
nr 643, obręb Szobiszowice, ustanowiona 
zostanie w dniu sprzedaży, na podstawie 
zarządzenia prezydenta miasta Gliwice  
nr 1305/11 z 4 października 2011 roku, od-
płatna nieograniczona w czasie służebność 
drogi, polegająca na prawie przechodu i prze-
jazdu przez działkę nr 653, zapisaną w KW  
nr GL1G/00032658/7. W związku z powyższym 
do ceny nieruchomości wylicytowanej w prze-
targu zostanie doliczona kwota 7766,22 zł 
brutto z tytułu ustanowienia służebności.

Przeznaczenie nieruchomości oraz sposób 
zagospodarowania
Zgodnie z miejscowym planem zagospo-
darowania przestrzennego dla terenu obej-
mującego obręb Szobiszowice w Gliwicach 
(uchwała nr XXXVII/1091/2010 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 15 lipca 2010 r.) nieruchomość 
opisana jest symbolem 5MW, co oznacza te-
reny mieszkaniowe o wysokiej intensywności 
zabudowy, istniejące.
Przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna.
Przeznaczenie uzupełniające:
a) działalność usługowa i usługi nieuciążliwe,
b) zieleń urządzona, w tym urządzenia spor-
towo-rekreacyjne, służące obsłudze miesz-
kańców,
c) dojścia, dojazdy, parkingi i garaże,
d) sieci infrastruktury technicznej.

Udział w przetargu mogą brać osoby fi-
zyczne lub prawne, które wniosą wadium  
w wysokości 7000,00 zł w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto bankowe Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257,  
z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograni-
czony, działka nr 643, obr. Szobiszowice, imię  
i nazwisko osoby oraz PESEL lub nazwa fir-
my i NIP, na czyją rzecz nieruchomość będzie 
nabywana”. Wadium winno być uznane na 
rachunku miasta Gliwice najpóźniej 7 sierpnia 
2012 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty 
wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 7 sierpnia 2012 r. do godz. 16.00.

10 sierpnia 2012 r. o godzinie 10.00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
w sali nr 142, rozpocznie się III ustny 
przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości 
zabudowanej, obejmującej dział-
kę nr 643, obręb Szobiszowice,  
KW GL1G/00110528/8, stanowiącej 
własność gminy Gliwice.

2 sierpnia 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 142, rozpocznie się II ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanej, położonej na 
zach. od ul. Lutyckiej w Gliwicach, obejmują-
cej działkę nr 362 o pow. 0,0936 ha, obręb Poli-
technika, zapisanej w KW nr GL1G/00039501/1. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw 
osób trzecich.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto*: 151 000,00 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1 600,00 zł
* cena nieruchomości zawiera 23% podatek VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. DzU z 2011 r., nr 177 poz. 1054).

Opis nieruchomości
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 362, obręb Po-
litechnika, stanowi teren niezabudowany, nieogrodzony, 
porośnięty drzewami i krzakami. W rejestrze gruntów 
nieruchomość oznaczona jest jako „B”, co oznacza: tereny 
mieszkaniowe. Nieruchomość nie posiada bezpośrednie-
go dostępu do drogi publicznej. Na rzecz każdoczesnych 
właścicieli i użytkowników wieczystych działki nr 362  
(nr arch. 131/6) ustanowiona jest nieodpłatna i nieogra-
niczona w czasie służebność drogi wyłącznie po działce  
nr 377, przebiegająca pasem o szerokości 3 m wzdłuż działki 
nr 378 objętej KW nr GL1G/00028231/7. Działka uzbrojona 
jest w sieć wodociągową. W sąsiedztwie nieruchomości 
dominuje zabudowa mieszkaniowa. Na granicy działek  
nr 362 i 360 przebiega ściana oporowa. Na działce znajduje 
się piaskownica.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho-
mość w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za 
wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodaro-
wania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dzielnicy Akademickiej 
w Gliwicach (uchwała nr XXXIX/915/2002 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 10 lipca 2002 r., opublikowana w Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego nr 69 z 17 października 2002 r., poz. 2487), teren 
położony w Gliwicach na zach. od ul. Lutyckiej, obejmujący 
działkę nr 362, obręb Politechnika, oznaczony jest symbolem 
DA.33.MW, co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej 
wysokiej intensywności. Zgodnie z ustaleniami planu dla 
ww. terenu przeznaczeniem podstawowym jest funkcja 
mieszkaniowa oraz funkcja obsługująca. 

Zasady zagospodarowania terenu:

Nakazy:
 zachowanie dotychczasowego użytkowania terenu, 

którego przeznaczeniem podstawowym jest funkcja 
mieszkaniowa,

 gęstość zasiedlenia w przedziale 300 – 400 mieszkańców/
ha,

 zbilansowanie potrzeb parkingowych w ramach własnej 
inwestycji lub w ramach kwartału,

 przeznaczenie min. 25% programu na funkcję publiczną 
w nowych i adaptowanych zasobach,

 zachowanie co najmniej istniejącego udziału zieleni,
 w wypadku, w którym linia zabudowy nie została wyzna-

czona na rysunku planu – nawiązanie do linii zabudowy 
sąsiednich budynków istniejących lub do linii rozgrani-
czającej ulice.

Dopuszczenia:
 funkcje usługowe.

Zakazy:
 zabudowa działki powyżej 50% powierzchni,
 lokalizacja obiektów o funkcji czysto przemysłowo-skła-

dowej oraz zakładów rzemieślniczych emitujących hałas 
i zanieczyszczenia,

 budowa zespołu garaży jednokondygnacyjnych przyle-
gających do przestrzeni publicznych.

Działka położona jest w granicach strefy ochrony konser-
watorskiej „E” – ekspozycyjnej. Jest to strefa obejmująca 
obszar stanowiący zabezpieczenie właściwego ekspono-
wania zespołów lub obiektów zabytkowych (np. wyzna-
czenie terenów wyłączonych spod zabudowy, określenie 
jej nieprzekraczalnych gabarytów), wymaga uzgodnienia  
z konserwatorem zabytków. 
Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się z zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dzielnicy Akademickiej w Gliwicach, zatwierdzonego uchwałą  
nr XXXIX/915/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 
2002 r., dostępną na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
– www.gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wniosą wadium w wysokości 16 000,00 zł w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, dz. nr 362, obręb Politechnika, imię 
i nazwisko osoby, na czyją rzecz nieruchomość będzie na-
bywana”. Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 27 lipca 2012 r. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 27 lipca 2012 r. do 
godz. 15.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie   
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu
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NIERUCHOMOŚCI DOTACJE

Szczegóły na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale 

Ogłoszenia i komunikaty/ 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

mieszkalne

użytkowe

► ul. Grodowa 10, lokal nr 3, pow.  
50,35 m2, I piętro, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka z WC

Termin przetargu: 3 sierpnia 2012 r. o godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 122 800,00 zł
Wadium: 6200,00 zł
Termin wniesienia wadium: 30 lipca 2012 r.
Termin oględzin: 23 lipca 2012 r. od 12.50 do 13.05

► ul. Grodowa 18, lokal nr 1, pow. 
42,19 m2, parter, 1 pokój, kuchnia, 
przedpokój, dostęp do WC na klatce 
schodowej, pomieszczenie przyna-
leżne – piwnica o pow. 0,83 m2

Termin przetargu: 3 sierpnia 2012 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 91 400,00 zł
Wadium: 4600,00 zł
Termin wniesienia wadium: 30 lipca 2012 r.
Termin oględzin: 23 lipca 2012 r. od 13.15 do 13.40

► ul. Grodowa 18, lokal nr 5, pow.  
76,36 m2, I piętro, 3 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, dostęp do WC na klatce 
schodowej, pomieszczenie przyna-
leżne – piwnica o pow. 5,80 m2

Termin przetargu: 3 sierpnia 2012 r. o godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 168 300,00 zł
Wadium: 8500,00 zł
Termin wniesienia wadium: 30 lipca 2012 r.
Termin oględzin: 23 lipca 2012 r. od 13.15 do 13.40

► ul. Pszczyńska 9, lokal nr 3, pow. 
109,90 m2, I piętro, 4 pokoje, kuch-
nia, łazienka, przedpokój

Termin przetargu: 10 sierpnia 2012 r. o godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 234 100,00 zł
Wadium: 11 800,00 zł
Termin wniesienia wadium: 6 sierpnia 2012 r.
Termin oględzin: 31 lipca 2012 r. od 12.30 do 12.45

► Rynek 18, lokal nr XVII,  pow.  
342,97 m2, II piętro, 9 pomieszczeń, 
korytarz, 3 pomieszczenia WC

Termin przetargu: 3 sierpnia 2012 r. o godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 557 000,00 zł
Wadium: 27 900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 30 lipca 2012 r.
Termin oględzin: 23 lipca 2012 r. od 12.00 do 12.30

► Rynek 18, lokal nr XXII, pow. 361,11 m2, 
III piętro, 14 pomieszczeń, sanitariat, 
2 korytarze, 5 pomieszczeń WC

Termin przetargu: 3 sierpnia 2012 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 457 000,00 zł
Wadium: 22 900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 30 lipca 2012 r.
Termin oględzin: 23 lipca 2012 r. od 12.00 do 12.30

► ul. Zwycięstwa 12, lokal nr IV, pow.  
42,29 m2, parter, 2 pomieszczenia, WC

Termin przetargu: 3 sierpnia 2012 r. o godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 136 100,00 zł 
Wadium: 6900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 30 lipca 2012 r.
Termin oględzin: 23 lipca 2012 r. od 14.30 do 14.50

► ul. Zwycięstwa 12, lokal nr VI, pow. 
57,03 m2, II piętro, oficyna, 3 pomiesz-
czenia, korytarz, łazienka, WC

Termin przetargu: 3 sierpnia 2012 r. o godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 176 600,00 zł
Wadium: 8900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 30 lipca 2012 r.
Termin oględzin: 23 lipca 2012 r. od 14.30 do 14.50

► ul. Kopernika 73, lokal nr I, pow.  
27,93 m2, parter, 2 pomieszczenia

Termin przetargu: 10 sierpnia 2012 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 81 400,00 zł 
Wadium: 4100,00 zł
Termin wniesienia wadium: 6 sierpnia 2012 r.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 
31 lipca 2012 r. od 13.30 do 13.45

Lokale na sprzedaż

1. Podstawa prawna
1.1. Konkurs ofert prowadzony jest na pod-
stawie ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działal-
ności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(DzU z 2010 r. nr 234, poz. 1536 z późn. zm.), 
zwanej w dalszej części Ustawą.

2. Cel konkursu
2.1. Wsparcie realizacji zadania publicznego 
pn. Współzawodnictwo sportowe uczniów 
gliwickich szkół poprzez organizację zawo-
dów o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym  
w okresie od 1 września 2012 r. do 31 grud-
nia 2012 r.
2.1.1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach 
zadania:
 organizowanie zawodów oraz imprez 

sportowych i rekreacyjnych o zasięgu 
lokalnym i ponadlokalnym.

3. Podmioty uprawnione
3.1. Podmiotami, które mogą wystąpić z ofer-
tami realizacji zadań, są statutowo działające 
w obszarze kultury fizycznej:
3.1.1. organizacje pozarządowe, 
3.1.2. osoby prawne i jednostki organiza-
cyjne działające na podstawie przepisów  
o stosunku państwa do Kościoła katolickie-
go w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku 
państwa do innych kościołów i związków 
wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności 
sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe 
obejmują prowadzenie działalności pożytku 
publicznego,
3.1.3. stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego,
3.1.4. spółdzielnie socjalne,
3.1.5. spółki akcyjne i spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością oraz kluby sportowe 
będące spółkami działającymi na podsta-
wie przepisów ustawy z 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (DzU nr 127, poz. 857), które nie 
działają w celu osiągnięcia zysku oraz prze-
znaczają całość dochodu na realizację celów 
statutowych, oraz nie przeznaczają zysku do 
podziału między swoich członków, udzia-
łowców, akcjonariuszy i pracowników (pod-
mioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  
z 23 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie).

4. Terminy składania ofert i rozstrzy-
gnięć
4.1. Oferty należy składać w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice lub 
wysłać pocztą. Do konkursu zostaną dopusz-
czone oferty, które wpłynęły do Urzędu Miej-
skiego w terminie do 30 lipca 2012 r.
4.2.Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi  
w terminie nieprzekraczającym jednego 
miesiąca od upływu terminu składania 
ofert.

5. Wysokość środków przeznaczonych na 
realizację zadań 
5.1. Na realizację zadania w zakresie upo-
wszechniania kultury fizycznej w okre-
sie od 1 września 2012 r. do 31 grudnia 
2012 r. miasto Gliwice przeznacza kwotę  
30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy 
złotych 00/100). 
5.2. W okresie od 1 stycznia 2012 r. do  
30 czerwca 2012 r. na realizację zadania  
w zakresie upowszechniania kultury fizycz-
nej miasto Gliwice przeznaczyło kwotę  
26 000,00 zł (słownie: dwadzieścia sześć 
tysięcy złotych 00/100). 
5.3. W okresie od 1 stycznia 2011 r. do  
31 grudnia 2011 r. na realizację zadań  
w zakresie upowszechniania kultury fizycz-
nej miasto Gliwice przeznaczyło kwotę  
56 100,00 zł (słownie: pięćdziesiąt sześć ty-
sięcy sto złotych 00/100). 

6. Warunki dopuszczenia oferty do pro-
cedury konkursowej
6.1. Warunkiem przystąpienia do konkur-
su jest złożenie oferty zgodnej ze wzorem 
określonym w rozporządzeniu ministra pracy 
i polityki społecznej z 15 grudnia 2010 r. 
w sprawie wzoru oferty i ramowego wzo-
ru umowy dotyczących realizacji zadania 
publicznego oraz wzoru sprawozdania  
z wykonania tego zadania (DzU 2011 r.  
nr 6, poz. 25).
6.2. Oferta musi być prawidłowo i czytelnie 
wypełniona, zawierać wszystkie wskazane 
w jej treści informacje i wymagane załącz-
niki:
6.2.1. kopia odpisu z Krajowego Rejestru 
Sądowego, innego rejestru, ewidencji lub 
inne dokumenty potwierdzające status 

prawny oferenta i umocowanie osób go 
reprezentujących,
6.2.2. dokumenty (umowy, oświadczenia) 
potwierdzające współpracę z partnerami,  
z którymi zadanie jest realizowane,
6.2.3. oświadczenie o nieprowadzeniu dzia-
łalności gospodarczej w rozumieniu art. 9 
Ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie w odniesieniu do zada-
nia publicznego będącego przedmiotem 
oferty,
6.2.4. oświadczenie oferenta, że nie pod-
lega wykluczeniu z prawa do otrzymania 
dotacji, o którym mowa w art. 145, ust. 6  
z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych  
(DzU z 2005 r. nr 249, poz. 2104) z późn. 
zm. w związku z art. 113, ust. 2 ustawy  
z 27 sierpnia 2009 r., przepisy wprowadzające 
Ustawę o finansach publicznych (DzU nr 157,  
poz. 1241 z późn. zm.),
6.2.5.sprawozdanie merytoryczne za ostatni 
rok działalności podmiotu,
6.2.6. sprawozdanie finansowe (bilans, rachu-
nek wyników lub zysków i strat, informacja 
dodatkowa – zgodnie z rozporządzeniem 
ministra finansów z 15 listopada 2001 r.  
w sprawie szczególnych zasad rachunkowo-
ści dla niektórych jednostek niebędących 
spółkami handlowymi, nieprowadzących 
działalności gospodarczej (DzU nr 137,  
poz. 1539 z późn. zm.) za ostatni rok; pod-
mioty niezarejestrowane w latach ubie-
głych składają oświadczenie o braku spra- 
wozdań.
6.3. Organizacje pozarządowe lub podmioty 
wymienione w art. 3, ust. 3 Ustawy o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie działające wspólnie mogą złożyć ofertę 
wspólną, określając, jakie działania w ramach 
realizacji zadania publicznego będą wykony-
wać poszczególne organizacje pozarządowe 
lub podmioty wymienione w art. 3, ust. 3 ww. 
ustawy. Podmioty te określają sposób ich 
reprezentacji wobec organu administracji 
publicznej. 
6.4. Oferty niekompletne, niepoprawnie 
przygotowane, podpisane przez podmio-
ty nieupoważnione do składania oświad-
czeń woli w imieniu oferentów, złożone 
przez podmioty nieuprawnione do udziału  
w otwartym konkursie ofert będą odrzucane. 

6.5. Koszty kwalifikowane:
6.5.1. zakup sprzętu sportowego koniecz-
nego do wykonania zadania; wartość jed-
nostkowa zakupu nie może przekroczyć  
3500,00 zł brutto;
6.5.2. zakup drobnych nagród rzeczowych 
oraz pucharów, medali, dyplomów, statu-
etek i pater o wartości jednostkowej do  
250,00 zł brutto z załączeniem protokołu 
komisji z ich wręczenia;
6.5.3. transport osób i sprzętu oraz delega-
cje służbowe związane z realizacją zadania  
(w tym zakup paliwa dla pojazdów pry-
watnych wykorzystanych do realizacji za-
dania);
6.5.4. obsługa sędziowska, medyczna  
(w tym zakup niezbędnych środków doraźnej 
pomocy medycznej) i techniczna;
6.5.5. zakup napojów oraz wyżywienie i za-
kwaterowanie uczestników zadania;
6.5.6. opłaty startowe i licencyjne;
6.5.7. obsługa zadania (koordynator, księ-
gowa);
6.5.8. opłaty telekomunikacyjne, interneto-
we, pocztowe, bankowe, materiały biurowe, 
kserograficzne bezpośrednio związane z re-
alizacją zadania.

7. Tryb wyboru i zasady przyznawania 
dotacji
7.1. Oferty złożone do konkursu, prawidłowo 
wypełnione oraz zawierające wymagane 
załączniki są opiniowane przez komisję 
konkursową powołaną przez prezydenta 
miasta.
7.2. W skład komisji konkursowej wchodzą 
przedstawiciele prezydenta miasta oraz oso-
by wskazane przez organizacje pozarządowe 
lub podmioty wymienione w art. 3, ust. 3 
Ustawy, z wyłączeniem osób reprezentują-
cych organizacje pozarządowe lub podmioty 
wymienione w art. 3, ust. 3 Ustawy, które 
biorą udział w konkursie ofert.
7.3. Komisja konkursowa może działać bez 
udziału osób wskazanych przez organizacje 
pozarządowe lub podmioty wymienione  
w art. 3, ust. 3 Ustawy, jeżeli żadna orga-
nizacja nie wskaże osób do składu komisji 
konkursowej lub wskazane osoby nie wezmą 
udziału w pracach komisji konkursowej.

7.4. Skład komisji konkursowych określa pre-
zydent miasta w drodze zarządzenia.
7.5. W pracach komisji konkursowej mogą 
uczestniczyć także z głosem doradczym 
osoby posiadające specjalistyczną wiedzę 
w dziedzinie obejmującej zakres zadań pu-
blicznych, których konkurs dotyczy.
7.6. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje 
prezydent miasta Gliwice po zapoznaniu się 
z opinią komisji konkursowej. Decyzja zostaje 
podjęta w formie zarządzenia.
7.7. Kwota przyznanej dotacji może być inna 
niż wnioskowana.
7.8, Przyznając dotację, prezydent miasta 
może wskazać określone pozycje z koszto-
rysu zadania, które zostaną objęte dofinan-
sowaniem z budżetu miasta Gliwice.
7.9. Rozstrzygnięcie konkursu nie jest decyzją 
administracyjną i nie podlega zaskarżeniu. 
Decyzja jest ostateczna.
7.10. Do członków komisji konkursowej bio-
rących udział w opiniowaniu ofert stosuje 
się przepisy ustawy z 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego 
(DzU z 2000 r. nr 98, poz. 1071, z późn. zm.) 
dotyczące wyłączenia pracownika.

8. Kryteria i zasady przyznawania dotacji
8.1. Organ administracji publicznej przy roz-
patrywaniu ofert ocenia i uwzględnia:
 możliwość realizacji zadania publicznego 

przez organizacje pozarządowe oraz pod-
mioty wymienione w art. 3, ust. 3 Ustawy 
oraz jednostki organizacyjne podległe 
organom administracji publicznej lub 
przez nie nadzorowane;

 proponowaną jakość wykonania zadania 
oraz kwalifikacje osób, przy udziale któ-
rych organizacja pozarządowa lub pod-
mioty określone w art. 3, ust. 3 Ustawy 
będą realizować zadanie publiczne

 przedstawioną kalkulację kosztów reali-
zacji zadania, w tym w odniesieniu do 
zakresu rzeczowego zadania;

 wysokość środków publicznych przezna-
czonych na realizację zadania;

 analizę i ocenę realizacji zleconych zadań 
publicznych w przypadku organizacji po-
zarządowej oraz podmiotów wymienio-
nych w art. 3, ust. 3 Ustawy, które w latach 
poprzednich realizowały zlecone zadania 
publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność, 
terminowość oraz sposób rozliczenia 
otrzymanych na ten cel środków;

 w przypadku, o którym mowa w art. 5, 
ust. 4, pkt. 2 Ustawy (wsparcie realizacji 
zadania), uwzględnia planowany przez 
organizację pozarządową lub podmioty 
wymienione w art. 3, ust. 3 Ustawy udział 
środków finansowych własnych lub środ-
ków pochodzących z innych źródeł na 
realizację zadania publicznego;

 planowany przez organizacje pozarządo-
we lub podmioty wymienione w art. 3, 
ust. 3 Ustawy wkład rzeczowy, osobowy, 
w tym świadczenia wolontariuszy i pracę 
społeczną członków. 

8.2. Komisja konkursowa opiniuje oferty  
w oparciu o następujące kryteria:
 merytoryczne – zasięg i miejsce wykony-

wania zadania, cykliczność proponowa-
nego projektu, jego zbieżność z celami 
zadania (oceniane w skali 0-4),

 społeczne – dostępność realizowanego 
przedsięwzięcia dla mieszkańców, prze-
widywana liczba odbiorców (oceniane  
w skali 0-2),

 finansowe – koszty realizacji planowa-
nego zadania, ocena kosztów kalkula-
cji zadania pod kątem ich celowości, 
oszczędności i efektywności wykonania 
oraz udział środków własnych i z innych 
źródeł finansowania – zakładani partnerzy 
(oceniane w skali 0-3),

 organizacyjne – posiadane zasoby kadro-
we (kwalifikacje, uprawnienia), rzeczo-
we, lokalowe, sprzętowe, doświadczenie  
w realizacji powyższych zadań, osiągnię-
cia sportowe (oceniane w skali 0-3), 

 analiza dotychczasowego wykonywania  
i rozliczania zadań zlecanych przez miasto 
Gliwice, współpraca z lokalnym samorzą-
dem (oceniane w skali 0-4),

 promocyjne – promocja miasta poprzez 
sport i rekreację (oceniane w skali 0-4).

8.3. Wymagana minimalna liczba punktów 
uprawniająca oferentów do otrzymania do-
tacji wynosi 11, maksymalna liczba punk-
tów to 20.

9. Warunki przekazania i rozliczenia dota-
cji na realizację zadania publicznego

9.1. Organizacje pozarządowe lub podmioty 
wymienione w art. 3, ust. 3 Ustawy, którym 
przyznano dotacje, przyjmując zlecenie re-
alizacji zadania publicznego, zobowiązują 
się do jego wykonania w zakresie i na zasa-
dach określonych w umowie odpowiednio 
o wsparcie realizacji zadania publicznego 
lub o powierzenie realizacji zadania pu-
blicznego.
9.2. Warunkiem przekazania dotacji jest:
 dostosowanie kosztorysu do wysokości 

przyznanej dotacji i przekazanie go wraz 
ze zaktualizowanym harmonogramem, 
uwzględniającym opis poszczególnych 
działań zadania do Wydziału Kultury 
i Promocji Miasta UM przynajmniej  
21 przed datą rozpoczęcia zadania; w 
szczególnie uzasadnionych przypadkach 
termin ten może ulec skróceniu;

 zawarcie umowy dotacyjnej przed datą 
rozpoczęcia realizacji zadania.

9.3. Warunkiem koniecznym do zawarcia 
umowy jest złożenie właściwych załącz-
ników, w tym oświadczenia o zmianach  
w stanie faktycznym i prawnym dotowanego 
podmiotu. Umowa o wsparcie lub powierze-
nie realizacji zadania publicznego zawierana 
jest bez zbędnej zwłoki po złożeniu wszyst-
kich wymaganych dokumentów.
9.4. Organizacje pozarządowe lub podmioty 
wymienione w art. 3, ust. 3 Ustawy składa-
jące ofertę wspólną załączają do umowy  
o wsparcie realizacji zadania publicznego lub 
o powierzenie realizacji zadania publicznego 
umowę zawartą między nimi, określającą 
zakres ich świadczeń składających się na 
realizację zadania publicznego. Podmioty 
te ponoszą solidarną odpowiedzialność 
za zobowiązania wynikające z zawartej  
umowy.
9.5. Podmiot dotowany po zakończeniu re-
alizacji zadania zobowiązany jest do przed-
stawienia szczegółowego sprawozdania me-
rytorycznego i finansowego z wykonanego 
zadania, zgodnego ze wzorem określonym  
w rozporządzeniu ministra gospodarki, pracy 
i polityki społecznej z 15 grudnia 2010 r. 
w sprawie wzoru oferty realizacji zadania 
publicznego, ramowego wzoru umowy  
o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania 
(DzU z 2011 r. nr 6, poz. 25).
9.6. Sprawozdanie z wykonania zadania pu-
blicznego określonego w umowie należy 
sporządzić w terminie do 30 dni od daty 
zakończenia realizacji zadania publicznego. 
Organ administracji publicznej ma prawo 
wezwać do złożenia w roku budżetowym 
częściowych sprawozdań z wykonania za-
dania publicznego nie wcześniej niż przed 
upływem 30 dni od dnia doręczenia we-
zwania. 
9.7. Organ administracji publicznej zlecający 
zadanie publiczne ma prawo kontroli i oceny 
realizacji zadania, a w szczególności prawo 
oceny i kontroli: stanu realizacji zadania, 
efektywności, rzetelności i jakości wykona-
nia zadania, prawidłowości wykorzystania 
środków publicznych otrzymanych na re-
alizację zadania, prowadzenie dokumentacji 
określonej w przepisach prawa i w postano-
wieniach umowy.

10. Dodatkowe informacje
10.1. Formularze oferty i inne dokumenty 
niezbędne do zawarcia umowy, w tym druk 
harmonogramu realizacji zadania, są dostęp-
ne na stronie internetowej miasta Gliwice 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.
10.2. Dodatkowych informacji na temat 
warunków i możliwości uzyskania dotacji 
udziela Referat Sportu Wydziału Kultury  
i Promocji Miasta UM (tel. 32/239-12-11, 
32/238-54-44) oraz Gliwickie Centrum 
Organizacji Pozarządowych w Gliwicach  
(tel. 32/238-24-55, 32/238-81-67).
10.3. Konsultacji w zakresie sporządzania 
dokumentacji do konkursu udziela Gliwickie 
Centrum Organizacji Pozarządowych w Gli-
wicach, tel. 32/238-24-55, 32/238-81-67.
10.4. Rozstrzygnięcie otwartego konkursu 
ofert zamieszczone zostanie na stronie in-
ternetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miej-
skiego.
10.5. Organ administracji publicznej unie-
ważnia otwarty konkurs ofert, jeżeli nie 
złożono żadnej oferty lub gdy żadna ze zło-
żonych ofert nie spełniała wymogów zawar-
tych w powyższym ogłoszeniu o otwartym 
konkursie ofert. 

OTWARTY KONKURS OFERT NA ZADANIA PUBLICZNE MIASTA GLIWICE W ZAKRESIE WSPIERANIA I UPOWSZECHNIANIA  
KULTURY FIZYCZNEJ W TERMINIE OD 1 WRZEŚNIA 2012 R. DO 31 GRUDNIA 2012 R.
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www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)
Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. 
Wystawa czasowa: „Kontrkultura. Graffiti – Happening” 
(czynna do 31 lipca)

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wys- 
tawa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum  
w Gliwicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: tak, jak w Willi Caro
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawy czasowe:  
q „Rynek – centrum średniowiecznego i nowożytnego 

miasta” (czynna do września)
q  „Suknia pani Chrambach – z wizytą w pracowni kra-

wieckiej przełomu wieków" (czynna do 29 lipca)

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza miesz-
kalne willi górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe: 
q „Reden w ogrodzie” (czynna do 21 lipca)
q „Germania. Niemiecka polityczność na Górnym Śląsku 

1871 – 1945” (czynna do 30 września)
q „Historia gliwickiej piłki nożnej” (czynna do 21 paź-

dziernika)

CZYTELNIA SZTUKI (www.czytelniasztuki.pl)
Wystawa czasowa: „Zapis socjologiczny 1978 – 1990”  
– wystawa fotografii Zofii Rydet (czynna do 15 września)
Soboty lipca i sierpnia, godz. 16.00: pokazy filmu 
„Świat z widzenia – o fotografiach Jerzego Lewczyń-
skiego” (wstęp wolny)

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Galeria Miejska M{pi}K
Rynek 4 – 5,  

www.galeriampik.pl

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina,  

tel. 32/231-32-39

DO 31 LIPCA PALMIARNIA BĘDZIE NIECZYNNA

Centrum Informacji  
Kulturalnej i Turystycznej

„Scena BAJKA – Kino AMOK”,  
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55,  

e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  
czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

Miejska Biblioteka  
Publiczna w Gliwicach  

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05
www.biblioteka.gliwice.pl

19 lipca zapraszamy na ko-
lejną projekcję filmową na skwe-
rze pod Zamkiem Piastowskim. 
Tym razem zobaczymy najlep-
sze polskie animacje ostatnich lat 
– filmy 3D studia Platige Image, 
produkcje Tomasza Bagińskiego, 
łódzkiej Filmówki i wiele innych. 
Początek – godz. 21.00. 

21 lipca na gliwickim Ryn-
ku pojawi się A3 Teatr z widowi-
skiem „Zmysły”. – Zmysły to Nos 
i Usta z koralikami zębów, para 
Stepujących Oczu, Śpiewających 
Uszu oraz czyniących niebywałe 
wprost sztuki akrobatyczne i ma-
giczne dłoni. Metoda to surrealizm i absurd, inteligentny żart, 
krótkie teksty, piosenki, step, interakcja. Tematy – zaczerpnięte 
bezpośrednio od Renégo Magritte’a, Salvadora Dalego, Henriego 
Rousseau. Materią zaś jest miejsce zastane, rzeczywistość napo-
tkana i człowiek – Widz, Przechodzień, Spacerowicz – zdradzają 
artyści. Niezwykły kabaret liryczny – jak mówią o nim twórcy 
– rozpocznie się o godz. 19.00. Do zobaczenia! 

Dzień później (22 lipca) w Parku Chopina wystąpi dwu-
krotnie holenderska formacja Tukkers Connexion. Trzon tej nie-
zależnej, performerskiej grupy tworzy Roy Tukkers, scenograf 
teatralny, a od 1999 roku również „żywa statua” (trzy lata pod 
rząd Dutch Champion of Living Statue). Zespół przedstawi 
swoją wersję „Barona von Münchhausena”. – Wedle podań Karl 

Friedrich von Münchhausen potrafił dokonywać niemożliwego 
– latać na pocisku, jeździć na połówce konia, wywracać na lewą 
stronę głodne wilki czy wreszcie wyciągać się za włosy z bagna. 
Walizka za walizką, te niewiarygodne zdarzenia zostaną rozwi-
kłane. Baron ukaże swą prawdomówność w niezwykły sposób. 
Musicie mu tylko wybaczyć niebezpieczną kaskaderkę... – mó-
wi Piotr Chlipalski, dyrektor artystyczny festiwalu. Spektakl 
Tukkers Connexion będzie można zobaczyć po godz. 18.00  
i 20.00. Zachęcamy! (kik)

Szczegółowe informacje na temat festiwalu 
można znaleźć na stronie www.ulicznicy.pl.  

Organizatorem wakacyjnej imprezy  
jest gliwicki samorząd. 

Trwa 6. Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy „Ulicz-
nicy”. W ubiegłym tygodniu oglądaliśmy dokument  
o chińskich sukcesach zespołu Bayer Full, wraz z Te-
atrem Jednego Wiersza poszukiwaliśmy szczęścia,  
a z holenderską grupą Stichting Daad przenieśliśmy 
się do zamierzchłych czasów wędrownych znachorów  
i szarlatanów. Co czeka nas w najbliższych dniach? 

Sztuka na ulice!

LETNIA AKADEMIA SZTUKI 
21 – 22 lipca, godz. 11.00:  
warsztaty tworzenia witraży
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